Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина»

города Волжска Республики Марий Эл
наименование организации

 Номер

документа Дата

ПРИКАЗ № 0910001 - о/д 09.10.2023 г.

Об утверждении плана работы с учащимися группы «риска» 9 класса по

подготовке к ГИА на 2023-2024 учебный год

С целью повышения качества образования и систематизации

индивидуальной адресной работы с учащимися группы «риска»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы с учащимися группы «риска» 9 класса по подготовке к

ГИА на 2023-2024 учебный год согласно приложению;

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: _____ ________ Л.С. Сошникова

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

№ 0910001-о/д от 9.10.2023г.

Сошниковой Л.С.

План работы с учащимися группы «риска» 9 класса по

подготовке к ГИА на 2023- 2024 учебный год.

Цель: подготовка к успешной сдаче ГИА, учитывая индивидуальные особенности учащихся, их интересы, образовательные

возможности, состояние здоровья.

Задачи:

1. Сформировать у учащихся ответственное отношение к овладению знаниями, умениями, навыками.

2. Контроль за процессом усвоения знаний учащимися, уровнем их развития, владением методами самостоятельного приобретения знаний.
3. Развитие учебной мотивации учащихся «группы риска».

№

п/п

Мероприятие Срок

выполнения

Ответственные

1 Выявление учащихся группы «риска» и затруднений  по предметам до 18.10. 2023г. Учителя-предметники

2 Начало дополнительных занятий по подготовке к ГИА. с 1.11. 2023 г. Учителя-предметники

3 Проведение консультационных занятий, испытывающими затруднения при
подготовке обучающихся к ГИА.

В течение года Зам. директора по УВР,
учителя предметники

4 Посещение уроков, чтобы оказать помощь в работе с  группой «риска»

В течение года

Директор, заместители

директора по УВР

5 Ознакомление родителей обучающихся условиями получения аттестата об

основном  общем  образовании, графиком дополнительных занятий (под

роспись).

третья неделя
октября  2023

Зам. директора по УВР

учителя предметники

классные руководители

6 Определение пробелов в знаниях учащихся и разработка индивидуальных
маршрутов для отдельной категории обучающихся.

Постоянно Учителя-предметники

7 Проведение индивидуальных занятий с учащимися, показавшими

неудовлетворительные результаты по итогам АКР (входного и итогового

уровней), пробного ОГЭ (ноябрь, февраль). Разработка индивидуальных

образовательных  траектории для учащихся группы риска.

до полной

ликвидации
пробелов в знаниях

Учителя-предметники

8 Корректировка плана работы по подготовке к ГИА в части усиления работы со
слабоуспевающими учащимися.

по мере
необходимости

Учителя-предметники

9 Работа учителей-предметников и классных руководителей с претендентами на

«2» по результатам пробного ОГЭ.

ежемесячно
Зам. директора по УВР

10 Проверка результативности работы учителей по подготовке слабоуспевающих

учащихся к ОГЭ. (контроль опроса по журналам, посещаемость по журналам,

проверка домашнего задания по тетрадям, контроль знаний учащихся
по КИМам).

Ежемесячно Зам. директора по УВР

11 Проведение собраний с учащимися группы «риска» и их родителями по

подготовке к ГИА.

По мере

необходимости

Зам. директора по УВР

Классные

руководители
Учителя-предметники

12 Использование учителями-предметниками заданий из КИМов и индивидуальных
заданий по ликвидации пробелов в знаниях «группы риска» на уроках.

на каждом уроке Учителя-предметники

13 Включение в домашние задания заданий из КИМов. В течение года Учителя-предметники

14 Проведение ежедневного контроля знаний учащихся группы «риска», проверка

домашнего задания.

на каждом уроке Учителя-предметники

15 Осуществление контроля посещения учащимися группы «риска» уроков,

дополнительных занятий, наличие выполнения домашних заданий.

еженедельно Зам. директора по УВР

Классные
руководители

16 Информирование родителей учащихся из группы «риска» о посещаемости

уроков, дополнительных занятий, выполнения домашних заданий.

Постоянно, в

случае

необходимости

с

приглашени

ем в школу

Зам. директора по УВ

Классные руководители

17 Провести индивидуальные встречи с учащимися группы риска 9 классов и их
родителями, чтобы ознакомить с результатами подготовки к экзаменам и
прогнозируемыми результатами ГИА

Май

Заместитель директора по

УВР

		2023-10-09T11:33:10+0300
	Сошникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью